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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 

Rejsedage/EU-formandskabet

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Udenrigsmi-
nisteriets besvarelse af spørgsmål nr. 131 ad EUU alm. del af den 21.
august 2012 vedrørende rejsedage/EU-formandskabet.
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UDENRIGSMINISTERIET

Udenrigsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 131 alm. del af 21. august 2012 fra 
Folketingets Europaudvalg

Spørgsmål131:
Hvilke ekstra rejsedage har udenrigsministeren haft som konsekvens af EU-formandskabet, 
udover deltagelse i de ordinære rådsmøder?

Svar:
Jeg har under det danske EU-formandskabhaft flere rejser, som på forskelig vis har været 
betinget af EU-formandskabet. 

For det første blev rejserne til de ordinære møder i Udenrigsrådet udvidet med henblik på at 
varetage en række opgaver på vegne af udenrigsrepræsentanten, særligt i form i alt 11 møder 
med EU’s samarbejdslande og briefinger af Europa-Parlamentets udenrigsudvalg (AFET). 
Disse rejser omfatter dagene 22.-24. januar, 26.-28. februar, 22.-23. marts, 22.-24. april, 13.-15. 
maj samt 25.-26. juni, hvor jeg var i enten Bruxelles, Luxembourg eller begge steder. 

For det andet har jeg repræsenteret udenrigsrepræsentanten i en række sammenhænge ved 
særlige rejser. Det drejer sig om besøg i tredjelande påEU’s vegne, herunder ved rejser til 
Nigeria d. 6.-9. februar, til Etiopien d. 3.-6. april, samt til Pakistan og Afghanistan d. 12.-14. 
juni. Jeg har desuden deltaget i FN’s Menneskerettighedsråds samling i Geneve d. 28. februar 
og i Europa-Parlamentets plenardebatteri Strasbourg d. 15. februar og d. 14. marts på 
udenrigsrepræsentantens vegne. I alt er der tale om 12 møder.

Derudover har hensyn til EU formandskabet indgået i prioriteringen af en række andre rejser
på linje med en række andre hensyn. Det gælder f.eks. deltagelsen i Somalia-konferencen i 
London d.23. februar, EU-ASEAN ministermødet i Brunei d. 26.-27. april, samt det bilaterale 
besøg i Tyrkiet d. 24.-25. maj.

Endelig var flere andre rejser under forberedelse, hvor vi fra dansk side forventedes at 
repræsentere EU, og som der derfor blev søgt taget højde for i planlægningen, men som af 
forskellige årsager ikke blev gennemført. 
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